
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад №28 «Радуга» 

 муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

09.03.2017г.                          № 42  
 

 

О мерах  по пресечению незаконных сборов денежных средств и 

репетиторстве в МБДОУ д/с № 28 «Радуга» 
 

На основании приказа управления образования  администрации 

муниципального образования город-курорт Анапа от 03.03.2017г. № 263 «О 

мерах по пресечению незаконных сборов денежных средств и репетиторстве 

в муниципальных образовательных учреждениях муниципального 

образования город-курорт Анапа»,  

 приказываю: 

1. Арутюняну А.В., ответственному за антикоррупционную политику 

МБДОУ д/с № 28 «Радуга»: 

1.1. Разработать  план работы по недопущению незаконных сборов в 

учреждении и мерах реагирования при наличии подобных 

фактов. 

1.2. Возложить ответственность за выполнение данного плана. 

1.3. Разместить на официальном сайте учреждения почтовый ящик 

«Нет поборам и репетиторству!» для обращений  родительской 

общественности. 

1.4. Информацию о проведенной работе предоставить в управление 

образования   администрации муниципального образования 

город-курорт Анапа  в срок до 25.03.2017г. 

2. Педагогическим работникам запретить репетиторство со своими 

воспитанниками, а так же с воспитанниками  на территории 

учреждения. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

         Заведующий                                                          Л. В. Марукян 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


